
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N JO del

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

L'anno duemilaquindici, addì del mese di alle

ore k S 30 in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BEASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
><

X

Ass.

V

v
V
X

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
X
-Ks

X
x>
X

Ass.

V

Assenti:

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. LÌ favorevoli e N. ^X'contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. n. 0002921 del 02/04/2015

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

Il Proponente
Presidente del C. C.

Ritenuto che a norma delle vigenti disposizioni di legge occorre procedere all'approvazione dei

verbali della seduta precedente;

Visti i verbali della precedente seduta consiliare del 14.01.2015 dal n. 01 al n. 08;

Vista la L. n. 142/90, recepita dalla L.R. n. 48/91 e succ. modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 186 dell'O.EE.LL.,

PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare i verbali della precedente seduta consiliare del 14.01.2015 dal n. 01 al n. 08.

L'Istruttore
P. Lombardo

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Terme n O f > r - :'' "' , ! •» IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
' U £. <- ..... < - ' • • l j .->- P. Lambr do

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

Ali Terme, IL RAGIoWptetOMLTNALE





Alleg. alla delibera
C.C. n. 10 del 09.04.2015

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 09.04.2015

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente.

In apertura di seduta i Consiglieri presenti risultano n. 7 (Grasso, Di Blasi, Melato, Tringali,

Falcone, Cassisi, Romeo). Il PRESIDENTE, accertata la presenza del numero legale, dichiara

pertanto aperta la seduta.

Il CONSIGLIERE MELATO comunica la volontà del proprio gruppo di non partecipare alla seduta

consiliare in atto perché si continua a procedere secondo un metodo non corretto nei confronti del

C.C.

Il PRESIDENTE invita il Consigliere Melato a intervenire solo laddove debba esporre una

questione pregiudiziale relativa a uno dei punti all'o.d.g. altrimenti non gli verrà concessa la parola.

Il CONSIGLIERE MELATO insiste che tra i punti all'o.d.g. figura uno schema di convenzione che

non è stato preventivamente discusso in Commissione precludendo così ai Consiglieri la possibilità

di proporre eventuali modifiche migliorative.

Il PRESIDENTE ritiene che quella sollevata non sia una questione pregiudiziale in quanto la

discussione in Commissione del punto non si configura come obbligatoria secondo il Regolamento

comunale per il funzionamento del C.C.

Il CONSIGLIERE MELATO conferma la non obbligatorietà, ma pone l'attenzione sull'opportunità

di discutere preventivamente le proposte di deliberazione in Commissione.

Il PRESIDENTE passa alla trattazione del punto n. 1 all'o.d.g.

I CONSIGLIERI MELATO, DI BLASI e TRINCALI abbandonano l'aula. I presenti risultano

pertanto n. 4.

II PRESIDENTE procede a esporre la proposta di deliberazione in oggetto e, in assenza di interventi

in merito, sottopone la stessa a votazione.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 4 (quattro);

Consiglieri votanti: n. 4 (quattro);

Voti favorevoli: n. 4 (quattro).



Il SEGRETARIO COMUNALE si allontana dall'aula per consultare presso l'ufficio segreteria il

Regolamento sul funzionamento del C.C. e lo Statuto Comunale per assicurarsi che non sia venuto

meno il quorum funzionale dell'Assemblea, come paventato da parte del Consigliere Melato

presente tra il pubblico. Protraendosi tale operazione più del previsto - in considerazione della

chiusura dell'ufficio che rallenta i tempi - la seduta viene sospesa alle ore 18:40.



.-. '.,-'•*• '^v^-'
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n.

dal / al

II Responsabile

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE




